
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

DECRETO NO.28.680. DE 1 8 DE DEZEMBRO DE 2019

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

EST:4DO DE SÃO CHULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N'9118, DE 14 DE
DEZEMBRO DE 2018, ART. 4', $ 2'.

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMEN]'AÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSO AL E ENCARGOS.

REF. SOLICI I'AÇÃO 1.141 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

LURA ATENDER

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS
REF. SOLICI I'AÇÃO 1.142 - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

PARA ATENDER

DECRETA

.ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CREDITO ADICIONAL
SUPI,EMENTAS DE R$ 21 .000,00 (VINTE E UM Mn, REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

13.01.12.361.0196.2150 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - FUNDAMENTAL
3. 1.90. 1 1 .OO VENCIMENTOS E \ANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5203 FUNDO MANtJT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-F[JNDEB

R$ 20.000,00

13.01. 12.366.0198.2920 MANUTENCÃO DE PESSOAL E ENCARGOS - JOVENS E ADULTOS - ENSIN(
3. 1 .90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO

0000 PROPRIA

R$ l.ooo,oo

TOI.AL....RS 21.000,00

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

1 - ANUI,AÇÃO PARCIAL. DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAR\'LENTO
VIGENTE:

13.01.12.365.0195.2151 MANtJTENCÀO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - CRECHE
3. 1.90. 1 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5203 FIANDO MANtJT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$20.000.00
13.01.12.366.0198.2920 MANUTENCÃO DE PESCO.\l E ENCARGOS - JOVENS EADULTOS - ENSI

3. 1 .90. 1 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
0000 PROP]UA

R$ 1 .000.00

TOI'AL....R$ 21.000.00



W PREFEITUliA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI

Decreto N. 28.680/20] 9

ART.3

JOÍÉ ANTOWiO PARiMOSCHI

GE DA UT$XDADE PE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S)
DEZENOVE

CASA CIVIL DA PREFEITtJRA DO
DO ANO DE DOIS MIL E

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO


